Протокол №2

Заседания ШВР

от 02.10.2024 г.

                                                                           Председатель: Недодаев А.Е.

                                                                                                    Секретарь: Лысенко Н.П.

Присутствовали: директор школы – Недодаев А.Е., заместитель директора по УВР –

Горбанева В.А., заместитель директора по ВР – Лысенко Н.П.,  советник директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, руководитель

ШСК – Казаркин П.И., педагог-психолог - Гончарова И.В., старшая вожатая – Нагорная

Е.Н., руководитель ШМО классных руководителей – Галунова Н.А., преподаватель-

организатор ОБЗР, руководитель военно-патриотического клуба «Беркут» - Панченко Д.В,

руководитель школьного музея, руководитель волонтёрского отряда – Малышева Л.Г.,

педагог библиотекарь – Ищенко Г.Ф.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР, план мероприятий на октябрь. День

самоуправления.

2. Об итогах реализации цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном», введения

традиции поднятия флага и изучения государственных символов в ОУ.

3. О реализации проекта «Россия – мои горизонты».

4.О планировании деятельности  на осенние каникулы. Организация  каникулярной

занятости учащихся.

5. Работа по профилактике экстремистских проявлений и вовлечению

несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной направленности.

6. Об участие в программе социальной активности  «Орлята России». Вопросы

регистрации и выполнения треков.

По темам заседания выступили:

По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Лысенко Н.П.,

которая анализировала процесс выполнения решений заседания ШВР №1 и говорила о

том, насколько четко были проведены мероприятия по профилактике ДТП, о

сформированности банка данных проблемных учащихся и семей, о профилактике

безнадзорности и правонарушений, об успешном проведении СПТ. Наталья Петровна

озвучила внесение корректив в план работы на октябрь, обратила внимание на

перестановки, внесла разъяснения по празднованию Дня учителя и проведения Дня

самоуправления.

По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР,  Лысенко Н.П. и

советника по воспитанию, Казаркина П.И.., которые изложили  итоги реализации

цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном», об успешном введении традиции

поднятия флага и изучения государственных символов в ОУ. Они отметили о важности  и

актуальности внедрения этих мероприятий в современной школе. Лысенко Н.П. обратила

внимание на необходимость всем классным руководителям подписаться на канал в

социальной сети  Тelegram  «Разговоры о важном», чтобы владеть самой актуальной

информацией о тематике и материалах занятий.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР,  Лысенко Н.П. о

реализации проекта «Россия – мои горизонты», о необходимости организации

регистрации учащихся, прохождении профориентационной онлайн-диагностики в

период с 20 сентября по 30 ноября 2024 года, участии учащихся в мероприятиях

проекта в формате профориентационных уроков, проб по актуальным

профессиональным компетенциям в очном и онлайн-форматах по

соответствующей компетенции в соответствии с расписанием мероприятий проекта

в период с 01 октября по 30 ноября 2024 года;

По четвёртому  и пятому вопросу слушали Лысенко Н.П., которая ознакомила с

планом мероприятий на осенние каникулы, особо отметив необходимость участия в них

учащихся группы риска, познакомила с планом работы пришкольного лагеря «Осенний

калейдоскоп» и работой спортивных секций.  Также достаточно актуальным вопросом

является работа по профилактике экстремистских проявлений и вовлечению

несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной направленности.

Вниманию классных руководителей были представлены методические материалы по

работе с детьми.

По шестому вопросу слушали советника по воспитанию, Казаркина П.И. о

возможности и важности  участия учащихся 1-4 классов  в программе социальной

активности «Орлята России».  Павел Иванович  рассказала об особенностях регистрации и

выполнения треков.

Решили:

1. Принять к сведению информацию о плане мероприятий на октябрь и о

первых итогах работы в новом учебном году.

2. Классным руководителям 9-10 классов оказать помощь и содействие  в

реализации  проекта «Билет в будущее».

3. Принять к сведению и участвовать в проведении мероприятий,

запланированных на осенние каникулы.

4. Применять на практике различные меры по профилактике правонарушений.

5. Классным руководителям 1-4 классов четко выполнять план проведения

мероприятий по программе социальной активности «Орлята России».

Голосовали: «за»- 10 человек, «против»- 0 человек,

«воздержались»- 0 человек.

Председатель ШВР:                               /Недодаев А.Е/

Секретарь:                                 / Лысенко Н.П./